



Rada Nadzorcza, Zarząd i Pracownicy
Spółdzielni Mieszkaniowej „Na Kozłowie”

życzą wszystkim mieszkańcom osiedla

zdrowych i szczęśliwych Świąt Wielkiej Nocy.
Niech Zmartwychwstały Chrystus przyniesie nam nadzieję
na szybkie pokonanie pandemii i powrót do normalnego życia.

100-latka w Centrum Kultury



Choć z powodu pandemii Centrum Kultury zamknęło na razie swe podwoje, to pamiętamy o naszych stałych bywalcach. Zwłaszcza o tak znamienitych jubilatkach jak Pani Zofia Szulc. Tak, tak ... 1 kwietnia 2021 Pani Zosia kończy 100 lat! Ta mieszkanka naszego osiedla to czynna uczestniczka robótek ręcznych i treningu umysłu odbywających się w Centrum Kultury. Zawsze pogodna i uśmiechnięta. Nigdy nie narzeka na otaczającą nas rzeczywistość i zawsze chętnie pomaga potrzebującym. Trafiała do nas, kiedy organizowaliśmy zbiórkę rzeczy dla Domu Samotnej Matki. Pani Zosia przyniosła nowiutkie prześcieradła. Gdy usłyszała o kole robótek ręcznych bez wahania zapisała się do niego. Od tej pory bierze czynny udział we wszystkich zajęciach kulturalnych naszego Centrum. Wszyscy chętnie słuchają jej opowie-

ści o dzieciństwie, trudnych czasach okupacji, niełatwym okresie odzyskania niepodległości. Zawsze była bardzo aktywna i wiele podróżowała. Dalej jest otwarta na poznawanie świata i zdobywanie wiedzy. Zapytana o dietę, która pozwala jej na zachowanie tak znakomitej formy pomimo tylu przeżytych lat podaje prosty przepis. Przede wszystkim codziennie natka pietruszki, a poza tym hulaj dusza: bryndza owcza, łosoś, szynka, śledzie, anchois... W sekrecie zdradziła także, że dalej ma powodzenie u mężczyzn. Bardzo sobie chwali nasze osiedle, jego infrastrukturę i położenie na wzniesieniu gwarantujące czyste powietrze.

Z powodu pandemii złożyliśmy życzenia Pani Zofii w bardzo ścisłym gronie przedstawicieli Rady Nadzorczej i Zarządu Spółdzielni. „Żyj nam w zdrowiu Pani Zosiu choćby i 150 lat!” ■

Patefon przy ul. Seweryna

W trudnych czasach pandemii bardzo ważne jest to, aby przekazać wszystkim promyczek nadziei. Coś pięknego, nietuzinkowego, co pozwala zapomnieć o kłopotach i uwierzyć, że wszystko będzie dobrze. Chcielibyśmy, aby taką właśnie rolę odegrał nasz Kwiatowy Patefon – wykonany i zamontowany własnoręcznie przez pracowników sm „Na Kozłowie” W pełnej krasie będzie można podziwiać go na wiosnę, kiedy zostanie obsadzony kwiatami ale już dzisiaj przechodząc koło niego możemy zanucić piosenkę Agnieszki Osieckiej – Świat nie jest taki zły, świat nie jest wcale mdły, niech no tylko zakwitną jabłonie! ■



Zmiany w pawilonie przy ul. Na Kozłówce 10

Zgodnie z informacją przekazaną Państwu w poprzednim wydaniu naszego kwartalnika stoiska handlowe zlokalizowane na I piętrze pawilonu przy ul. Na Kozłówce 10 zostały przeniesione do piwnicy tego budynku. Jednocześnie supermarket Stokrotka pozostał na swoim miejscu i działa bez zmian. Kasa Spółdzielni wróciła na swoje dawne miejsce do siedziby Spółdzielni przy ul. Spółdzielców 3. Opisywane tu zmiany związane są z rozpoczęciem remontu pawilonu przy ul. Na Kozłówce 10, którego pierwsze piętro zostało wynajęte na działalność biurową.



Apel do mieszkańców

SM „Na Kozłówce” przypomina, że zgodnie z § 6 Regulaminu określającego obowiązki w zakresie napraw lokali, użytkownik powinien udostępnić mieszkanie Spółdzielni lub firmom działającym na jej zlecenie w celu dokonania okresowych **przeглядów gazowych, kominiarskich i elektrycznych**. Zgodnie z prawem budowlanym Spółdzielnia wykonuje jeden raz w roku przegląd techniczny instalacji gazowej i kontrolę przewodów kominowych we wszystkich budynkach za wyjątkiem bloku przy ul. Snycerskie 34. Powierzchnia jego zabudowy przekracza 2.000 m² i dlatego przeglądy gazowe i kominiarskie w tym bloku muszą być wykonywane dwa razy do roku. Niezależnie od tego Spółdzielnia zobowiązana



jest także wykonywać raz na pięć lat okresową kontrolę instalacji gazowej oraz elektrycznej we wszystkich budynkach.

W trosce o Państwa bezpieczeństwo bardzo prosimy o udostępnianie mieszkań w terminach przeglądów podawanych na ogłoszeniach na klatkach schodowych. W związku z epidemią prosimy, stosować podczas przeglądu obowiązujące środki zabezpieczające (maseczki, rękawiczki, itp.), a do podpisania protokołu użyć własnego długopisu. Mieszkańców przebywających w izolacji lub na kwarantannie prosimy o nieotwieranie drzwi. Termin kontroli zostanie wówczas ustalony odrębnie po zgłoszeniu takiej konieczności w dziale technicznym.

UWAGA!

W związku z częstym zatykaniem się instalacji kanalizacyjnej i zalewaniem mieszkań na niższych kondygnacjach, Spółdzielnia Mieszkaniowa „Na Kozłówce” prosi o korzystanie z niej zgodnie z przeznaczeniem. **Do muszli klozetowej nie wolno wrzucać żadnych przedmiotów np. podpasiek, środków higienicznych, szmat, produktów żywnościowych (warzyw, owoców, resztek ryb, kości itp.)** Wyżej wymienione zatykają rury kanalizacyjne i powodują niedrożność instalacji.

Ponadto prosimy o systematyczne kontrolowanie i udrażnianie krutek ściekowych pod wanną i odpływów od kabin prysznicowych.

Przypominamy, że prace te z zgodnie z regulaminem Spółdzielni należą do obowiązków lokatora. Kratkę należy na bieżąco kontrolować i okresowo czyścić.

Praca biur Spółdzielni w czasie pandemii

W związku z coraz większą liczbą zachorowań na koronawirusa, w trosce o zdrowie mieszkańców, jak również pracowników Spółdzielni, informujemy Państwa, że od 22.03.2021 biuro SM „Na Kozłówce” pracuje przy drzwiach zamkniętych.

W miarę możliwości prosimy o załatwianie spraw drogą telefoniczną lub elektroniczną:

- **SEKRETARIAT:** tel. 12 655 00 24, e-mail: sekretariat@smkozlowek.krakow.pl
- **ADMINISTRACJA:** tel. 12 655 09 32, e-mail: administracja@smkozlowek.krakow.pl
- **DZIAŁ TECHNICZNY:** tel. 12 655 07 46, e-mail: techniczny@smkozlowek.krakow.pl
- **CZYSZCZE:** tel. 12 655 91 28, e-mail: czyszcze@smkozlowek.krakow.pl
- **KSIĘGOWOŚĆ:** tel. 12 655 27 67, e-mail: ksiegowosc@smkozlowek.krakow.pl
- **DZIAŁ CZŁONKOWSKI:** tel. 12 655 33 94, e-mail: czlonkowski@smkozlowek.krakow.pl

Konkurs Świąteczny

Rozstrzygnięty został czwarty już „Konkurs Świąteczny” zorganizowany przez Spółdzielnię Mieszkaniową „Na Kozłówce”. Trzydzieści dziewięć obiektów ocenianych było pod kątem pomysłowości oraz oryginalności świątecznego wystroju, efektu wizualnego i kolorystycznego. Piękne dekoracje rozświetlające nasze osiedle uprzyjemniały nam trudny zimowy czas. W pierwszych dniach lutego, przy zachowaniu reżimu sanitarnego, wręczone zostały nagrody za udział w Konkursie.

Pierwsze miejsca ex aequo zajęli: p. Tomasz Snopkiewicz, p. Krystyna Więckowska,

p. Marcin Sala, p. Stanisława Prządka, p. Maria Żądło, p. Małgorzata i Tomasz Maj, p. Jan Kolarz.

Drugie miejsca zajęli: p. Bolesław Wrzesień, p. Ewa Chrzan, p. Krystyna Klocek, p. Janina i Eugeniusz Kleban, p. Gabriela Wiewióra, p. Jerzy Krukowski, p. Teresa i Marek Sochaccy.

Trzecie miejsca zajęli: p. Halina Golec, p. Artur Fox, p. Lucyna i Piotr Rauczyński, p. Elżbieta i Dariusz Ciszewscy, Monika i Piotr Leniart, p. Justyna Michońska, p. Joanna Słowik.



Wyróżnienia otrzymali: p. Jadwiga i Marek Grodeccy, p. Władysława Chytrzyńska, p. Wiesława i Daniel Roman, p. Antoni Pająk, Małgorzata Nowak, p. Maria Stachurska, p. Waław Załucki.

W kategorii – uczestnictwo po raz pierwszy:

Pierwsze miejsca ex aequo zajęli: p. Aleksandra Jakubiec, p. Magdalena Nowak, p. Małgorzata i Marek Maksymowicz.

Drugie miejsca zajęli: p. Tomasz Kurleto, p. Stanisław Kukielka, p. Teresa Krajewska.

Trzecie miejsca zajęły: p. Urszula Perłowska, p. Monika Wójcik, p. Bożena Kiedacz

Wyróżnienia otrzymali: p. Danuta Gargaś, p. Anna i Michał Czarnota.

Jeszcze raz dziękujemy Państwu za kreatywność i pracę włożoną w upiększanie naszego osiedla oraz zaangażowanie w życie społeczności „Na Kozłówce”. Już dziś zapraszamy do udziału w kolejnym Konkursie na najładniej ukwiecony ogródek lub balkon oraz do kolejnej edycji Konkursu Świątecznego. ■



Najpiękniejsza Zielen 2021

Jak napisał argentyński poeta Jorge Luis Borges: „Zakładaj własne ogrody i ozdabiaj swoją duszę zamiast czekać aż ktoś inny przyniesie ci kwiaty”. Dlatego serdecznie zapraszamy do udziału w siedemnastej edycji „Konkursu Zieleni” na najpiękniejszy „zielony” ogródek lub balkon. Kompozycje roślinne i dekoracje oceniane będą przez komisję pod względem pomysłowości, bogactwa i różnorodności

kwiatów, kolorystyki i efektu zewnętrznego. Szczególnie zapraszamy do dbania o wizerunek naszego osiedla nowych uczestników którym dedykujemy kategorię: uczestnictwo w konkursie po raz pierwszy. Zgłoszenia ogródków i balkonów przyjmowane są w dziale zieleni do 31 maja 2021r. telefonicznie 12 655 09 32 lub mailowo sekretariat@smkozlowek.krakow.pl



Telefony awaryjne

STRAŻ POŻARNA	998
POLICJA	997
lub VI Komisariat Policji	47 835 29 17
STRAŻ MIEJSKA	986
IV O., ul. Na Kozłówce 25	12 688 22 40
POGOTOWIE GAZOWE	992
POGOTOWIE DŹWIGOWE	
	12 285 24 09, 12 637 92 56
POGOTOWIE WOD.-KAN.	994
POGOTOWIE MPEC	12 644 18 72, 993
MONITORING SECURITAS	690 101 400
DYŻUR KONSERWATORA-ELEKTRYKA	
	600 35 33 58
(zgłaszanie awarii elektrycznych i wod.-kan. po godz. pracy SM do godz. 22.00 oraz w dni wolne od pracy – całodobowo)	
TELEWIZJA KABLOWA UPC	813 813 813
TELWIZJA INTERNET TOYA	
	12 20 20 220

WYDAWCA:

Spółdzielnia Mieszkaniowa
„Na Kozłówce”

ul. Spółdzielców 3, 30-682 Kraków
REDAKCJA: Zarząd Spółdzielni

50 lat szczepu ZHP „Czwartacy”



W 2021 roku Szczep ZHP „Czwartacy” będzie obchodził 50-lecie swojej działalności. Od początku założenia związany jest z Osiedlem „Na Kozłowiec” w Krakowie Prokocimiu.

W 1966 roku na ówczesnych obrzeżach Krakowa, rozpoczęto budowę Osiedla „Na Kozłowiec”. Inwestorem była Krakowska Spółdzielnia Mieszkaniowa, a pierwszy z bloków przy ulicy Okólnej 20 został oddany do użytku w sierpniu 1967 roku. Razem z blokami mieszkalnymi powstawały także budynki użytku publicznego w tym Szkoła przy ul. Okólnej 16, której nadano numer 123 (oddana do użytku w 1969 roku). Dynamicznie rozwijające się Osiedle i rosnąca ilość mieszkańców spowodowała konieczność budowy drugiej szkoły. Nową szkołę przy ul. Spółdzielców 5 oddano do użytku 1 września w 1971 roku. Do tego budynku została przeniesiona SP nr 116 z budynku zajmowanego wspólnie z XV LO przy al. Dygasińskiego 15.

Phm. Jerzy Klinik wraz z kilkoma instruktorami Szczepu „Gwieździstego” (który działał przy XV LO i SP nr 116) skontaktował się z Dyrekcją Szkoły Podstawowej nr 116 uzyskując zgodę na działalność harcerską. Zorganizowano zbiórkę, na którą zaproszono młodzież chętną do wstąpienia w szeregi ZHP. Okazało się że chętnych było tak wielu, że w listopadzie 1971 roku rozkazem Komendanta Hufca ZHP Kraków - Podgórze został zatwierdzony nowy Szczep, który został nazwany „Czwartacy” im. Szarych Szeregów. W Szczepie kultywowano tradycje prokocimskiego harcerstwa mającego swój początek w roku 1911, kiedy to pierwszą drużynę skautową założył druh Stanisław Pigoń (późniejszy historyk literatury polskiej, profesor literatury Uniwersytetu Jagiellońskiego).

Szczep niezwykle prężnie się rozwijał i w czerwcu 1972 roku liczył ponad 70 członków nie tylko uczniów SP 116 ale także dzieci i młodzieży Osiedla uczęszczających do innych szkół. Organizował wiele imprez w tym „Harcerskie Święto Osiedla” – w ramach którego odbywały się ciekawe gry i zabawy, można było zdobyć kartę rowerową, festiwale artystyczne oraz kominki. Brał udział w pracach na rzecz Osiedla. Organizował zbieranie surowców wtórnych i sprzedaż zniczy i chorągiewek. Uzyskane



pieniądze przekazywano na cele społeczne. Tradycją Szczepu do dnia dzisiejszego jest aktywny udział w organizacji Dnia Ziemi, gdzie min. harcerze sprzątają tereny osiedla. Działalność Szczepu została dostrzeżona i dzięki pomocy i zaangażowaniu p. mgr Barbary Łuczyńskiej Instruktora do spraw społeczno-wychowawczych Krakowskiej Spółdzielni Mieszkaniowej, która zaczęła wspierać działalność Szczepu. Za swoją pracę na rzecz Osiedla Szczep otrzymał wyróżnienie „Młody Współgospodarz Osiedla”. 17 maja 1975 roku w hali KS Korona odbyło się wręczenie sztandaru ufundowanego przez Centralny Związek Spółdzielczości Mieszkaniowej. W uroczystości tej uczestniczyło ponad 400 gości i 150 harcerzy.

Działalność Szczepu „Czwartacy” to nie tylko zbiórki w ciągu roku harcerskiego, ale także liczne wycieczki, rajdy, obozy stałe, wędrownie, obozy zagraniczne ale także rejsy. Już w lipcu 1972 roku Szczep zorganizował samodzielny obóz stały pod namiotami dla 57 uczestników w Wołosatem w Bieszczadach. Potem przez kolejne lata organizował obozy stałe pod namiotami, jak również zimowiska. Organizowano także obozy wędrownie krajowe i zagraniczne w Czechosłowacji, Bułgarii, Jugosławii i w Niemieckiej Republice Demokratycznej. W roku 1982 hm. Jerzy Klinik (kapitan jachtowy) założył klub Żeglarski, w którym dzieci i młodzież mogły nauczyć się żeglować korzystając ze stacji wodnej Hufca Kraków-Podgórze na Bagrach oraz Stacji Wodnej ZHP Chorągwi Krakow-

skiej nad jez. różnowskim. Ponad 30 członków Klubu zdobyło patenty żeglarskie. Wśród wielu rejsów należy wymienić rejsy na Mazurach, samodzielny rejs po Zatoce Gdańskiej, udział w rejsie S/Y „Pogoria” na trasie Bristol – Dublin – La Rochelle oraz udział w transatlantyckich regatach „Grand Regatta Columbus ’92 – Quincetenary” zorganizowanych w 500 rocznicę odkrycia Ameryki przez Kulombę na trasie: Nowy Jork – Salem – Boston – Liverpool).

Szczep wielokrotnie był laureatem współzawodnictwa Drużyn i Szczepów organizowanym przez Główną Kwaterę ZHP uzyskując tytuł Szczepu Sztandarowego, a drużyny uzyskiwały tytuły: zuchowe – Mistrzowskich, a harcerskie Sztandarowych.

W Szczepie blisko 650 harcerek i harcerzy złożyło Przyrzeczenie Harcerskie, funkcje drużynowych pełniło 91 instruktorów. Szczep wychował 8 harcmistrzów, 11 podharcemistrzów, 26 przewodników, 17 organizatorów. Szczepem kierowali jego założyciel i Honorowy Komendant, do dzisiaj bez przerwy działający (aktualnie jako zastępca i Komandor Klubu Żeglarskiego) hm. Jerzy Klinik (1971 – 1976 i 1982 – 2000) oraz pwd. Jolanta Strojek (Piasecka) (1976 – 1978), hm. Antoni Łukowicz (po) (1978 – 1979), hm. Aniela Dąbrowska (1979 – 1982), phm. Maciej Duda (2000 – 2008), dh Małgorzata Danielak (2008 – 2009), pwd. Ewa Lech (2009 – 2015), pwd. Joanna Derwisz (Kremel) (2015 – 2017). Od 2017 roku funkcję Komendanta pełni phm. Sara Zago.

Aktualnie siedziba Szczepu mieści się w szkole podstawowej nr 123 przy ul. Okólnej 16. W jego strukturach działa 65 zuchów, harcerek, harcerzy i instruktorów zrzeszonych w Gromadzie Zuchowej, 2 Drużynach Harcerskich, Drużynie Wędrowniczej i Klubie Żeglarskim. Działalność Szczepu od marca 2020 w związku z pandemią jest bardzo utrudniona. Gromada Zuchowa i Drużyny prowadziły zbiórki „on line” w internecie.

Dzisiejszymi zuchami w Szczepie są już wnuki jego pierwszych harcerek i harcerzy. Na tradycyjnych spotkaniach opłatkowych Szczepu i kominkach z okazji Dnia Myśli Braterskiej (22 lutego) w jednym Kręgu stają dziadkowie, ich synowie i córki oraz wnuki.

